(1) Sic!

(2) Per postilla: per me neque per familiam meam.

(3) I docc. 1731, 1732, 1733 (In parte) sono pubblicati in Mario Chiaudano, *Il Cartolare di Giovanni Scriba* (2 vol., Roma, 1935), II, pp. 294 - 295.

alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Aimerieus de Segestro et Ogerius Wilielmi Furnarii. Actum Janue, in mercato juxta domum Jacobi et Lanfranci Bagimi, .xxviii^o. die decembris, inter terciam et nonam.

1732. *Augusta che abita con Oberto della Volta costituisce Lanfranco di Cogno suo procuratore per esigere un credito da Ingone di Cunizone. 29 dicembre 1225.*

* Ego Augusta que stat cum Oberto de Volta constituo te Lanfrancum de Cogno meum certum missum et procuratorem et in loco mei, ad exigendum et accipiendo capitale totum et proficuum sol. .xl. quos Ingo de (Cu)nizo portavit meos negotiatum supra mare, ut patet in carta inde facta, pretendens tibi quicquid iuris, rationis, et actionis habeo et habere possem adversus dictum Ingensem predicta occasione, ut de predictis rationibus actionibus et de predicto iure possis agere, uti et experiri et excipere directe, [utiliter, realliter et personaliter nomine meo [tamquam egomet], et [quicquid inde se]ceris firmum [et ratum in perpetuum habere et tenere] promitto ac [si egomet fecisset. Testes . . .].

1733. *Giovanni Marsilio coltellinaio fa testamento. 31 dicembre 1225.*

* Ego Johannes Marxilius cultellerius ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud hospitale Sancti Johannis seppeliri volo. Soldos .xx. per animam meam iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii. Residuum ipsi hospitali volo dari pro obsequio sepulture mee. Sancto Syro Meliano de Molazana sol. .xii. computatis in his solidos quos dicte ecclesie dare debebam pro opera ipsius ecclesie. Sancto Marcho sol. .ii. Ponti de Cauzolo sol. .ii. Ponti Lavanie sol. .ii. Filio Rubaldi Richi filiozo meo sol. .i. Filio Jacobi filiozo meo sol. .i. Filio Auricule filiozo meo sol. .i. Petiam unam terre mee quam habeo in Sancto Syro [Me]lliano cum medietate unius domus que est ibi dimitto Wilielmo Chivalerio. Cui coheret inferius terra Baldoini cultellerii, superius via, ab uno latere terra archiepiscopi, ab [alio] latere terra dicti Chivalerii. Simone consanguinee mee sol. .x. Simone filie Arnaldi de Sancto Donato sol. .x. Filie Aprilis consanguinee mee sol. .x. Baldoino cultullerio sol. .xii. computatis in his sol. .iii. quos mibi debebat. Amanrico avunculo meo sol. .xx. Johanni Nepitelle sol. .vi. Nicole Archerio sol. .v. Johannete servitrici mee sol. .v. Simoni cultellerio gonellam meam nigram. Bertolino gonellam meam blavam. Wilielmino filio quondam Oberti Gruane sol. .ii. Confitens quod debet mihi Rolandus de Susilia sol. .xxviii. Predicta [Au]ricule lego mantellum meum album. Agnesine filie sue sol. .x. Reliqua omnia bona mea Oliverio cui[tellerio di]mitto, et inde heredem meum instit[uo et volo] et ordino quod bona mea accip[iat et debi]ta legata mea solvat. Casso [. . .] [Lanfranco II, 1. fo. 57r.] omni alio instrumento et scripto

ultime voluntatis mee facto et istud sirmum et ratum habeatur. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Girardus barberius, Andreas Rubeus, Amatus de Portu Veneris, Petrus de Pereta, Amanricus de Valle Longa et Wilielmus Chivarius. Actum Janue, in domo Thome Venti, ultima die decembris, inter nonam et vesperas.

1734. *Amico di Rivarolo colloca la figlia Contessina a servizio presso Giovanni mercante di porpora e questi si impegna a corrisponderle il vitto e il salario. 31 dicembre 1225.*

Ego Amicus de Rivarolio promitto tibi Johanni purpurerio quod faciam ita quod Contessina filia mea tecum stabit usque ad annum unum et menses .iii. et tibi serviet de misterio tuo et de omnibus que facere poterit convenienter et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet bona fide sine fraude et nullo modo te infraudabit neque res tuas. Si vero contrafecerit (1) penam sol. .XL. tibi stipulanti spondeo et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Johannes predictus promitto tibi dictam filiam tuam usque ad dictum terminum tenere et sol. .XXIII. ei dare etcetera, sub pena sol. .XL. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Portu Veneris et Nicolosus Bastonus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, post vesperas.

1735. *Guglielmo figlio di Oberto di Fassolo e la moglie Floria vendono alla matrigna di lui Demora tutto quanto gli pervenne dall'eredità materna in una casa in borgo San Tommaso. 2 gennaio 1226.*

Nos Wilielmus filius Oberti de Faxolo et Floria iugales constitutemur accepisse a te Demora uxore dicti Oberti sol. .xxviii. jan. finito pretio pro toto eo quod habemus et mihi Wilielmo pervenit in domo sive de domo quam (2) emit dictus Obertus pater mei Wilielmi cum Anna uxore sua matre mea a Johanna Nigra que est in burgo Sancti Thome super terram ipsius monasterii. Cui coheret ante via publica, retro terra ipsius monasterii, ab uno latere domus Aimerici de Rapallo, alio latere domus heredum Thome Balbi. Totum quod habemus in predicta domo que mihi Wilielmo pervenit ex successione dictae matris mee tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, dantes tibi pure quicquid amplius valet si plus valet faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberis concesseris per nos nostrosque

(1) *contrafecero cambiato in contrafecerit.*

(2) *Cancellato : dictus Oberius.*

heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse contemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera et quod non possemus nos iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum, et spetialiter ego Floria abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alio auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et facio hec omnia consilio Ottonis tinctoris et Oberzonis Sancti Petri de Arena propinquorum meorum, et consensu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Bernardus spetiarius et predicti conciliatores. Actum Janue, juxta fundicum pedicularum, n^o. die januarii, post vesperas.

1736. *Oberlo di Santolassi vende a Guasco di Trepelessi parte di una terra in Trepelessi.* 3 gennaio 1226.

Ego Obertus de Santolaxi confiteor me accepisse a te Guasco de Trepelexi sol. xxv. jan. finito pretio pro sexta parte unius petie terre que est in Trepelexi loco ubi dicitur Runcali. Cui coheret ab una parte costa, ab alia terra Ogerii butarri, alia via publica, alia terra Thome BoniVide. Sextam totius quod infra has continetur coherentias cum in [fo. 57 v.] gressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii. Testes Ogerius Pedicula, Henricus magister et Johannes Burdonus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum m^o. die januarii, inter nonam et vesperas.

1737. *Guglielmo Ramulo e Giacomo Spadalunga si riconoscono debitori di Marco di Acquabuona e di Giovanni Burdono del prezzo di pelli ricevute.* 3 gennaio 1226.

6].

Nos Wilielmus Ramulus lucensis et Jacobus SpataLonga contemur accepisse et emisse a vobis Marco de AquaBona et Johanne Burdono tot agninas, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. xxii. jan. usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum (1) missum vobis vel vestro certo misso dare promittimus (2) silicet

(1) *&c l*

(2) *promitto cambiato in promittimus.*

tibi Marco lib. .xii. et tibi Johanni lib. .x. sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et nos Marcus et Johannes predicti constemur quod dicte agnive sunt de implicita quam atulumus de Septa. Testes Ogerius Pedicula, Henricus magister et Fredericus de Cazana. Actum predicto loco, die et hora.

1738. *Lavagnino di Varese si colloca come apprendista presso Guglielmo di Varese cassaio e questi si impegna a insegnargli il mestiere e a corrispondergli villo e salario. 5 gennaio 1226.*

Ego Lavaninus de Varisio promitto tibi Wilielmo de Varisio caxario quod stabo tecum usque ad annos .x. et tibi serviam de misterio tuo et de omnibus aliis que facere potero convenienter in domo et extra domum ubicumque volueris, et te et tua et que apud te erunt deposita salvabo et custodiam bona fide et nullo modo te infraraudabo nec res tuas ultra den. .xii. per annum, et uxorem non accipiam infra predictum terminum et lib. .m. jan. in tuam potestatem ponere promitto, silicet sol. .XL. ad presens et sol. .xx. ad Nativitatem Domini proximam, quos usque ad dictum terminum teneas promittens(1) ususfructus terre mee in Januam deferre et collocare illud in Janua consilio tuo. Si vero de predictis contrafecero, penam librarum decem tibi stipulanti spondeo, et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferam, rato manente pacto(2), et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera, et sic tactis(3) evangeliis observare et non contravenire iuro etcetera(4), consitens me esse maiorem .xviii. annis. Et facio hec omnia consilio Anselmi de CurteMilia et Wilielmi Sancti Petri de Arena propinquorum meorum. Et ego Wilielmus promitto tibi usque ad dictum terminum te mecum tenere et victum et vestitum convenienter tibi dare excepto hoc anno quod debes te vestire et calciare et misterium meum fideliter docere, molesiam vel gravitatem importabilem tibi non facere et annuatim dabo tibi licentiam eundi et per .xv. dies standi ad res tuas coligendas. Testes Nicolosus Falconus et predicti consiliatores. Actum Janue, in Clavica in apotecha dicti Wilielmi, .vº die januarii, ante terciam. Duo debent esse cuique parte suum.

1739. *Tommaso Vento loca a Guglielmo di Porto Maurizio un mulino in Val Bisagno. 6 gennaio 1226.*

Ego Thomas Ventus usque ad annum .i. loco tibi Wilielmo de Portu Maurizio molendinum meum quem habeo in Bisanno loco ubi dicitur Albara, faciendum inde quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum

(1) In soprallinea: promittens.

(2) Per pastilla: et insuper... pacto.

(3) Iactans cambato in tactis.

(4) In soprallinea: etcetera.

omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, promittens quod s[er]viam semper dictum molendinum, preparare ad molendum meis expensis ut molere possit, sub pena librarum .m. rato manente pacto omnibus meis obligatis etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego promitto tibi dictum molendinum usque [fo. 58r.] ad dictum terminum tenere et granum ad molendum adquirere studebo et medietatem totius introitus bona fide singula edomada tibi vel tuo certo misso dare et consignare, sub pena librarum .x. tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus molendinarius, Wilielmus Panzonius et Gosbertus Pedicula. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .vi^o. die januarii, inter nonam et vesperas.

1740. *Guido di Alleo contrae con Giacomo Aprilocchio di Milano un cambio su Milano. 6 gennaio 1226.*

6].

Ego Guido de Alleo confiteor me accepisse a te a te Jacobo Aperi-Oculum de Mediolano lib. centum quadraginta jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. ducentas decem de terciolis bonis de Mediolano usque ad kalendas februarii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Mediolano dare promitto. Si vero contrafecero denarios .iii. de proficuo pro singula libra tibi dare promitto et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis credendo tibi solo verbo sine iuramento et rato manente pacto silicet de predicta sorte solvenda et inde omnia bona mea habila et habenda tibi pignori obligo et spetialiter somas .xiii. budronum et unain agnine et .iii. lane sucose quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor et que debent ire ad fortunam meam usque Mediolanum et me et mea ubique possis convenire. Testes Girardus de Brunia, Petrus de Alleo et Pantaleus Pedicula. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .viii^o. die januarii, inter terciam et nonam.

1741. *Giovanni di Mongiardino e Musso di Valle Trebbia si impegnano con Gaiferio di Cecema e Oberto merciaio per il trasporto per mare a Cecema e stabiliscono l'ammontare del nolo. 10 gennaio 1226.*

(1) Nos Johannes de MonteJardino et Mussus de Valle Trebie confitemur accepisse a vobis (2) Gaiferio de Cecema et Oberto mercerio tantum caseum qui constat lib. .xiii. et sol. .iii. jan. quod promittimus vobis portare usque Cecemam ad fortunam nostram

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassala voluntate partium.

(2) Cancellato: a te; In soprallinea: a vobis.

nostris expensis postquam extra portum Janue exierit et ibi illud vobis vel vestro certo misso dare et consignare promittimus per nos vel nostrum missum usque ad dies .xv. vel dare vobis lib. .xiii. et sol. .iii. jan. ad dictum terminum cum sol. .xx. jan. quos solvistis pro vectura, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Johannes de Cecema et Obertus Oberti bancherii. Actum Janue, in mercato juxta fundicium pedicularum, .x^a. die januarii, inter nonam et vesperas.

1742. *Simone Moggio di Ferro cede a Maifredo di Campale un suo credito verso gli eredi di Stefano di Fegino e verso Ansaldo Tasca.*
10 gennaio 1226.

[6].

Ego Simon ModiusFerri do et cedo tibi Maifredo de Campalo genero quondam Opizonis de Figino quiequid juris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus heredes Stephani de Fegino et adversus Ansaldum Tascam occasione cuiusdam debiti quod mihi dare tenebantur Stephanus videlicet et Ansaldus predicti solummodo, ut in carta inde facta per manum Henrici de Serra notarii continetur. Que rationes et jura tibi ut dictum est dono et trado quantum pertinet ad lib. .vi. solummodo et non de plure, ut de predictis rationibus, actionibus et de predicto iure possis agere uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter tamquam egomet et procuratorem ut in rem tuam inde te constituo, nil eo minus mihi salvis et retentis omnibus rationibus quas habeo adversus alios ut in ipsa carta continentur. Testes Bizerius de Rivarolio et Pantaleus Pedicula. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1743. *Scoto di Coronata si impegna verso Midonia moglie del fu Giovanni di Guglielmo Rosso della Volta e la suocera Sofia a non recare alcun danno, né a permettere che altri lo rechi a una loro terra in Coronata.* 10 gennaio 1226.

[II, 1. fo. 58v.]

Ego Scotus de Colonata promitto tibi Midonie uxori quondam Johannis filii Wilielmi Rubei de Volta recipiente nomine tuo et Sophie matris tue quod amodo non faciam per me vel per submissam personam neque facere permittam aliquod dampnum vel aliquam lesionem in terra tua et dicte matris tue quam habetis in Colonata loco ubi dicitur Castellum. Et si scivero qui fecerit vel qui facere presumpserit quam plus potero disturbabo, quod si disturbare non potero quamecius potero tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum sciri faciam. Si vero contrafecero penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et sic tactis evangeliis observare et non contra-

venire iuro, te remittente mihi quicquid iuris, rationis et actionis habes et habere potes adversus et heredes meos occasione alicuius offensionis vel dampni quod tibi et dicte matris tue olim usque hodie fecisset. Testes presbyter Guido Sancti Torpetis et Wilielmus Ru-beus de Volta. Actum Janue, in domo dicti Wilielmi, predicto die et hora.

1744. Bernardo di Luna si riconosce debitore di Riccio Marzocco del prezzo di pellami ricevuti. 12 gennaio 1226.

6].

Ego Bernardus de Luna confiteor confiteor (1) me accepisse et emisse a te Riccio Marzoco coria bovum .LXVII., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. quadraginta quinque jan. usque ad medium Quadragesimam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus sartor et Balduinus de Campo censarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xii^o. die januarii, inter nonam et vesperas.

1745. Villano figlio di Pasquale di Premontorio contrae con Aloisia moglie di Giovanni di Voltri una accomendacio per commer-ciare a Napoli e altrove. 12 gennaio 1226.

Ego Villanus filius Pascalis de Premontorio confiteor me accepisse a te Aloisia uxore Johannis de Vulture sol. .xxxviii. jan. in accomendatione qui remanserunt ad solvendum tibi de pretio rerum quas mihi vendidisti, quos porlo negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficiui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Johannes de Cavurtio, Lanfrancus de Sancto Georgio et Petrus capellerius. Actum Janue predicto loco, die et hora.

1746. Aloisia moglie di Giovanni di Voltri rilascia a Villano figlio di Pasquale di Premontorio quitanza del pagamento di merce vendutagli. 12 gennaio 1226.

Ego Aloisia uxor Johannis de Vulture confiteor me accepisse a te Villano filio Pascalis de Premontorio illud pretium quod mihi dare debebas de penna una varia cooperta viridis glauci et unius jupe cendati quas tibi vendidi, quod fuit lib. .vn¹/₂. jan. De quibus quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non nume-

(1) Sic!

rate peccunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisi-
tio tibi vel alicui pro te a me neque a dicto viro meo vel ab
aliqua persona de predictis rebus neque de pretio earum vel occa-
sione earum siet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit
vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec
conscilio Petri capellerii et Lanfranci de Sancto Georgio propin-
quorum meorum. Testes Johannes de Cugurno et predicti consci-
liatores. Actum predicto loco, die et hora.

1747. *Manigoldo di San Donato si riconosce debitore di Guglielmo Rosso di Fossatello del prezzo di merci ricevute. 12 (?) gennaio 1226.*

6].

(1) Ego Manegoldus de Sancto Donato confiteor me accepisse
a te Wilielmo Rubeo de Fossatello tot res, abrenuntians exceptioni
non tradite rei, unde sol. .xvi. jan. usque ad kalendas aprilii pro-
ximi per me vel

1748. . . .

3 settembre 1226.

[II, 1. fo. 59r.]

(2) quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis
vel aliquo modo haberi concederitis per me meosque heredes semper
legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli
vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et
habenda vobis pignori obligo. Possessionem et dominium vobis
tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco,
abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Wilielmus de Levi spetarius
et Marinus calegarius. Actum in mercato juxta fundicum pedicu-
larum, .iiiº. die septembbris, inter terciam et nonam.

1749. *Giovanni Crispino e Nicola di Nervi si riconoscono debitori verso Ugo di Rivalta di un residuo del prezzo di un bucium acquistatogli. 3 settembre 1226.*

Nos Johannes Crispinus et Nicola de Nervi confitemur debere
tibi Ugoni de Rivalta lib. .v. et sol. .vii. minus den. .iii. jan. qui (3)
remanent ad solvendum tibi de pretio unius butii quem (4) nobis
vendidisti. Non obstante tibi quod quietum et pagatum (5) te vocasti
et quod abrenuntiasti exceptioni ut patet in carta per manum Lan-
franci notarii. Quarum medietatem usque ad festum Omnis
Sanctorum et aliam medietatem usque ad octavam Nativitatis

(1) Questo testo è il principio di un documento perduto.

(2) Questo testo è il termine di un documento perduto.

(3) que cambiata in qual.

(4) Cancellato: mihi vendi.

(5) Cancellato: me.

Domini proxime per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis quisque pro parte, et spetialiter dictum butium cuius possessionem in te retines et pro te et tuo nomine tenemus (1) et tenebimus usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes Wilielmus de Levi spetiarius et Marinus calegarius. Actum predicto loco, die et hora.

1750. *Matteo di Ugolino di Corneto vende un bucium a Vivaldo di Porta Sant'Andrea, Ottone di Quarto, Guglielmo di Lavagna e Calegario di Rivalla. 3 settembre 1226.*

12]

Ego Matheus de Ugolino de Corneto confiteor me accepisse a vobis Vivaldo de Porta Sancti Andree et Ottone de Quarto et Wilielmo de Lavania atque Calegario de Rivalta lib. xxxvi. jan. finito pretio pro bucio uno meo qui vocatur Bonacato quem vobis vendo et trado pariter pro supradicto pretio cum sarcia et suis ornamentis que vobis demonstravi, faciendum inde amodo quicquid volueristisis (2) iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberi concesseritis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti sspondeo (2) et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium vobis pariter tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Bernardus de Plano de Buiasco, Johannes Bonus de Buiasco et Berutus balisterius. Actum Janue, in domo quondam Wilielmi Belli, predicto die, circa nonam.

1751. *Milo di Pontinilo contrae con Oberto di Pagano banchiere una accomendacio per commerciare a Messina e altrove. 3 settembre 1226.*

Ego Milus de Pontinilo confiteor me accepisse in accomendatione a te Oberto de Pagano bancherio lib. x. jan. Quas porto negotiatum Messinam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto prosciuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proscuui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januain cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus Formica et Marinus calegarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, predicto die, circa vesperas.

(1) teneo cambiatu in tenemus.

(2) Sic!

1752. *Giovanna moglie del fu Simone Bagimo dichiara a Peire della Guardia di aver ricevuti panni inviatile da Oberto Bagimo.*
4 settembre 1226.

Ego Johanna uxor quondam Simonis Bagimi consiteor me accepisse a te Peire de Guardia duadenas tres corduanorum illud videlicet quod misit mihi per te Obertum Bagimum et quod est mihi apretiatum valere lib. .iii. de quo quietam et pa(gatam) me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes [fo. 59 v.] Rogerius de Sancto Donato et Simon calegarius. Actum Janue, in domo dicte Johanne, .iii^o. die septembbris, inter terciam et nonam.

1753. *Rubaldo di Chiavari contrae un mutuo con Enrico Ramulo.*
5 settembre 1226.

Ego Rubaldus de Clavari consiteor me accepisse a te Henrico Ramulo lib. .viii. et sol. .v. jan. mutuo abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .viii. et sol. .v. et den. .iii. jan. mundos a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare promitto ad dies .viii. postquam rediero de Neapoli et Principatu ubi vado, sana eunte et redeunte tarida mea et sociorum vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Orto, Nicolosus spetiarius et Marinus calegarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .v^o. die septembbris, ante terciam.

1754. *Montanario Fico Matario contrae con Marchese Mallone una accomendacio investita in panni, per commerciare a Napoli e altrove.* 7 settembre 1226.

(1) Ego Montanarius Ficus Matarius consiteor me accepisse a te Marchisio Mallono lib. sedecim et medium jan. in accomendatione, tuas et fratrum tuorum ut confiteris. Quas porto negotiatum Neapolim implicitas in petiis duabus de Ialono et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficiui dehebo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus Sardena, Rolandus medicus et Pisanus de Mercato. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .vii^o. die septembbris, circa terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntale partium. Dopo causa negotiandi sicul il documento, proseguendo nella seconda colonna, non è più cancellato.

1755. *Fraimondo di Vigneto di Levanto contrae un mutuo con Guglielmo di Voltaggio. 7 settembre 1226.*

Ego Fraimundus de Vigneto Levanti confiteor me accepisse a te Wilielmo de Vultabio sol. .XL. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicolosus spetiarius, Wilielmus de Levi spetiarius et Marinus calegarius. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1756. *Raimondo di Mulino e la moglie Montanaria si riconoscono debitori di Lanfranco Mallone e degli eredi del fu Giovanni Mallone del prezzo di un bucium acquistato loro. 9 settembre 1226.*

Nos Raimundus de Molino et Montanaria iugales confitemur debere tibi Lanfranco Mallono lib. quindecim jan. tuas et heredum quondam Johannis Malloni quorum⁽¹⁾ tutor es ut confiteris pretio unius butii tui et dictorum heredum quem nobis vendidisti cum Adalaxia uxore dicti Johannis, silicet tu Lanfrance medietatem tuam et aliam medietatem cum dicta Adalaxia que erat dictis heredibus. Quas usque per totum octubrem proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso et dicte Adalaxie vel vestro certo misso dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Montanaria abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, etcetera. Et facio hec consilio Ingonis de Selege et Guifredi de Dossi propinquorum meorum etcetera. Testes Marchisius Mallonus, Obertus Mallonus et predicti consiliatores. Actum Janue, im porticu domus dicti Johannis, .VIII^o. die septembris, inter terciam et nonam⁽²⁾.

1757. *Agnello di Bobbio nomina Bonaccorso Fiorentino suo procuratore per l'esazione di alcuni suoi crediti. 9 settembre 1226.*

[II, 1. fo. 60 r.]

Ego Agnellus de Bobio constituo te Bonacursum Florentinum meum certum missum et procuratorem et in loco mei, ad exigendum et accipiedum quecumque mihi debentur et recipere debeo ab aliqua persona, et spetialiter quicquid mihi debet Wilielmus de Clavari occasione sortis et pene librarum .XXIII., quas mihi debet ut patet in carta per manum Nicolai de Clavari notarii et librarum .VII^{1/2}, quas mihi debet⁽³⁾ Johannes TresMedalie ut patet in carta per manum Airembaldi notarii et librarum .XXXVI. quas mihi debet

(1) quorum scritto sopra ul.

(2) In sottolinea: el nonam.

(3) In soprallinea: quas mihi debet.

Mafretus de Henrigatio(1) et de prevosto de Cumo, ut in carta inde facta per manum Bonacursi de Guidone notarii continetur, pretendens tibi quicquid iuris, rationis et hactionis et habere possem adversus predictos et res eorum predicta occasione, ut de predictis rationibus, actionibus et de predicto iure possis agere, uti et experiri et excipere directe et utiliter realiter et personaliter nomine meo tamquam egomet. Et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Pantaleus Pedicula et Bartholomeus calegarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, inter nonam et vespertas.

1758. *Giovanni Piso di Cabella cede a Giulia di Bardi un suo credito verso Raimondo di Bardi. 10 settembre 1226.*

Ego Johannes Pisus de Cabella dono et cedo tibi Guilie de Bardi omnia jura, rationes et acciones, reales et personales, utiles et directas, que et quas habeo et habere possem adversus Raimundum de Bardi occasione sortis et pene sol. xxv. quos confessus fuit ipse Raimundus accepisse a me mutuo et quos ipse promisit mihi reddere (2) ad certum terminum, ut palet in carta per manum Guilonis Boni notarii, ut de predictis rationibus, actionibus et de predicto jure possis agere, uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter adversus eum et adversus omnem contradicentem personam tamquam egomet et procuratricem ut in rem tuam inde te constituo. Que omnia tibi facio quia de predicto debito mihi satis fecisti in mea voluntate. Testes Rubaldus Formica, Wilielmus de Levi spetiarius et Wilielmus Blancus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum x^o die septembbris, ante terciam.

1759. *Giovanni di Canova e la moglie Benvenuta promettono a Oberto di Sopra Cesanico la metà degli ornamenti appartenuti alla fu madre di Benvenuta in cambio del suo aiuto per ricuperarli. 10 settembre 1226.*

Nos Johannes de Canova et Benvenuta jugales promittimus tibi Oberto de Super Cesanico dare tibi medietatem de illis rebus et guarnimentis que fuerunt de Johanna quondam matre mei Benvenute et que utebatur et ad usum suum erant facta et que ipsa mihi Benvenute filie sue iudicavit in obito suo, tali pacto si (3) illas res et guarnimenta convincerimus et habuerimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni etcetera et spacialiter ego Benvenuta abrenuntians

(1) *In soprallinea*: de Henrigatio.

(2) *Cancellato*: promisit.

(3) *se cambiato in si*.

legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio hec consilio Jobannis de Solario et Wilielmi Crassi propinquorum meorum. Que omnia tibi facimus quia debes et promittis nobis adiuvare nos ad recuperandum predictas res et guarnimenta et in placito existere et totum dispendium facere causa habendi et recuperandi ea. Testes Nicolosus spetiarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1760. *Ogerio figlio di Ogerio Pedicula contrae con Pietro Contardo e con Oberto Pedicula una accomendacio per commerciare a Napoli e in Sicilia. 11 settembre 1226.*

(1) Ego Ogerius filius Ogerii Pedicule confiteor me accepisse in accomendatione a vobis Petro Contardo et Oberto Pedicula lib. .xlii. et sol. .1¹/₂ quarum sunt lib. .xvii. et sol. .1¹/₂. tui Petri et lib. .xxv. tui Oberti. Quas omnes porto negotiatum Neapolim et quo iero usque in Siciliam et inde Januam. Capitale vero cum toto proscicuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consigna[fo. 60 v.]re promitto, unde extracto capitali quartam profici debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus datis mibi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Hec omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Lanfrancus de Sancto Georgio, Stephanus Maganellus, et Bartholomeus draperius. Actum Janue, in mercato, juxta fundum pedicularum, .xi^o. die septembris, circa nonam.

1761. *Domenico del Molo Guamerio dichiara di aver ricevuto da Guglielmo Boccanegra parti di armatura. 11 settembre 1226.*

* Ego Dominicus de Modulo Guamerius confiteor me accepisse a te Wilielmo BuccaNigra panceram unam .i. ferream et copulam .i. ferream quas debeo portare Ultrazuvum et tenere in servitio communis Janue usque ad dies .xv. in quo vado pro te et pro Jacobo Gaza. In fine autem termini predicti dictam panceram et copulam ita sanas et illesas tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum reddere promitto, vel dare tibi lib. .iii. in denariis pro earum pretio, excepto tamen si eas perdidissem in bello seu in prelio tibi illas restituere non tenear, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Scortica Runcinum, Petrus macellarius et Wilielmus de Volta. Actum Janue, predicto loco et die, post vesperas.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate parcium.

1762. *Girardo di Guido contrae con gli eredi del fu Simone di Galiana una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove.* 12 settembre 1226.

Ego Girardus de Guidone confiteor me accepiisse a vobis Simone Stregia Porcum et Adalaxia uxore quondam Simonis de Galiana lib. .xviii. jan. in accomendatione que sunt de heredibus dicti Simonis de Galiana quorum tutores estis ut confitemini. Quas porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri (1) certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo (habere). Simul debent implicari etcetera. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Stregia Porcum et Otto de Guidone. Actum Janue, ante domum dicte Adalaxie et consortum, .xii^o. die septembris, post vesperas.

1763. *Girardo di Guido contrae con Adalasia moglie del fu Simone di Galiana una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove.* 12 settembre 1226.

Ego Girardus de Guidone confiteor me accepisse in accomendatione a te Adalaxia uxore quondam Simonis de Galiana lib. .vi. jan. tuas proprias ut confiteris. Quas porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Simon Stregia Porcum et Wilielmus Stregia Porcum. Actum predicto die et hora.

1764. *Oberlo di Albaro e Guglielmo Musso si accordano con Simone Rosso e Melchiorre ed Enrico filatore e Giovanni Rosso circa la demolizione di una nave.* 13 settembre 1226.

6].

(2) Nos Obertus de Albaro et Wilielmus Mussus promittimus vobis Simoni Rubeo et Melchior et Henrico filatori et Johanni Rubeo disrumpere et desclavare navem .i. vestram que vocatur Sanctus Nicolaus cum ferramentis vestris (3) et sarcia vestra et lignamen quod inde exierit ad domum quam habetis in darsana conducere

(1) tuam vel lui cambiato in vestram vel vestri.

(2) I doc. 1764 (in parte) - 1771 sono pubblicati in Chiaudano, *Il Cartolare di Giovanni Scriba*, II, pp. 289-293.

(3) In soprallinea: vestris.

et arbores in ripa sive [Giovanni Scriba, *Appendice*, fo. 177 r.] in modulo secundum voluntatem vestram ponere (1) nostris expensis et levare ancoras suas et ormezare eam bene et salvare (2) illam et quicquid ex ea exierit bona fide. Si vero contrafecerimus, penam librarum .xx. vobis stipulantibus promittimus, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Que omnia vobis facimus pro lib. .viii. minus sol. .v. quas proinde nobis dare debetis. Et nos predicti promittimus vobis dictos denarios solvere, sicut terciam partem ad presens et aliam terciam in medietate operis et aliam terciam in fine operis, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ursus scriba et Johannes de Vultabio. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xiii^o, die septembris, circa vesperas.

1765. *Ogerio Pedicula maggiore loca a Grimaldo di Staglano una terra in Staglano. 14 settembre 1226.*

* Ego Ogerius Pedicula maior a Nativitate Domini proxima usque ad annos tres loco tibi Grimaldo de Staglano terram meam quam habeo in Staglano loco ubi dicitur Campum Planum, facendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena sol. .c., rato mamanente (3) pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Grimaldus promitto tibi dictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non peiorare, et nullam arborem neque ramum quod sit ad dampnum incidere et sol. .xxx. jan. pro eius locatione annuatim ad Nativitatem Domini tibi vel tuo certo missio dare, sub pena sol. .c. tunc a jure locationis casurus. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Jacobus Petri Rusi et Marinus calegarius et Johannes barberius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, [.xiii^o. die septembris....].

1766. *Giovanni Fornario contrae un mutuo con Alda moglie di Guglielmo Macia. 15 settembre 1226.*

6].

(4) Ego Johannes Furnarius confiteor me accepisse a te Alda uxore Wilielmi Macie sol. quadraginta jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo missio dare et

(1) *In soprallnea*: ponere.

(2) *In soprallnea*: l.

(3) *Sic!*

(4) Questo documento è cancellato dal notario. Nel margine: hec est cassata voluntate partium.

reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus de Portu Delfino et Girardus Sbarratus. Actum Janue, in hospitio dicte Alde, .xvº die septembris, inter terciam et nonam.

1767. *Accurso Rasora si riconosce debitore verso Stefano di Buriale di un residuo della dote della sorella Aloisia. 15 settembre 1226.*

Ego Acursus Rasora confiteor me debere tibi Stephano de Buriali lib. .xiii. jan. que remanent ad solvendum tibi de dotibus Aloyxie sororis mee sponse et uxoris Vivaldi filii tui. Quas usque ad annos tres per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, silicet terciam singulo anno usque ad perfectam solutionem, unde do tibi in pignore petiam unam terre mee que est in plebatu Langaschi loco ubi dicitur Canova. Cui coheret a duabus partibus terra quondam Wilielmi Rasore, inferius fossatus, superius terra quondam Jacobi Rasore. Quam terram volo esse tuam si dictum debitum ad dictum terminum tibi non erit solutum et inde facias quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredium meorum omniumque pro me contradictione. Et quam promitto tibi ab omni homine semper legitime defendere et non impedire. Si vero de predictis contrafecero, penam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos Guilia uxor quondam Ottonis Raserie et Baldoinus Rasore facimus tibi predicto Stephano finem et refutationem de omni jure et ratione quod et quam habemus et habere possemus in predicta terra, promittentes tibi quod nullam requisitionem vel molestiam tibi de predicta terra faciemus vel occasione ipsius per nos vel sub[missam] personam, si de predicto debito ad dictum terminum non fueris solutus, sub pena dupli [omnibus nostris obligatis etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni] [fo. 177v.] et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Guilia abrenuntians consulto Velleiano etcetera. Et facio hec consilio Wilielmi Bastardi et Johannis Frandine propinquorum meorum. Testes Nicolosus de Buiasco et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Piperis Calvi, predicto die, inter nonam et vesperas.

1768. *Guglielmo, figlio di Bonifacio della Volta, dichiara di aver avuto da Raimondo della Volta un cavallo per il servizio del comune di Genova. 19 settembre 1226.*

* Ego Wilielmus filius Bonefatii de Volta confiteor me accepisse a te Raimundo de Volta runcinum .i. baium quem emi a te et quem debeo et promitto tenere pro te et nomine tuo pro servicio communis Janue, faciendo quando opus fuerit communi predicto, usque ad Nativitatem Domini proximam et plus in tua voluntate, te (1) promittente mihi dare singulo mense pro victu ipsius runcini sol. .x. jan. Testes Ogerius Pedicula maior et Marinus calegarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xviiiº die septembris, inter nonam et vesperas.

(1) *te scritto sopra el.*

1769. *Vivaldo di Bogliasco si riconosce debitore di Giordano di Quarto del prezzo di panni ricevuti.* 20 settembre 1226.

6].

Ego Vivaldus de Boiasco draperius confiteor me accepisse et emisse a te Jordane de Quarto petias .*III*. taculinorum et petias .*II*. cameloti, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .*VIII*. jan. usque ad medium octubris proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jonathas guardator et Obertus zocularius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .*XX*^o. die septembbris, circa vesperas.

1770. *Gandolfo capomastro rilascia alla moglie Verde quitanza della date e le costituisce l'antefatto.* 21 settembre 1226.

[Ego Gan]dulfus magister Antelami confiteor [me accepisse] a te Viride uxore mea [lib. ... jan.] nomine dotis [tue, unde quietum et pagatum me voco abrenuntians] exceptio(ni) non numerate pecunie et non solute dotis, et dono tibi donatione propter nuptias lib. .*XII*. jan. im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. [Et in] his dotibus et hoc anti-facto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Testes Obertus Titinus barberius, Gibertus ligator et Wiliemus barberius. Actum Janue, in domo Ventorum, .*XXI*^o. die septembbris, circa terciam.

1771. *Nicola di Varazze e Giovanni di Murtedo affittano una nave da Guglielmo zoccolaio.* 21 (?) settembre 1226.

Nos Nicola de Varagine et Johannes de Murtedo confitemur accepisse nomine locationis a te Wilielmo zoculario bucium tuum de remis .*VIII*. cum vela .*I*. et tenda et fersis, quem debemus ducere et cum ipso laborare per riveram usque ad Pisas et usque Ventimilia usque ad Pasca proximum et ipsum salvare et custodire pro posse nostro bona fide cum omnibus suis ornamentis, in fine autem termini predicti dictum butium cum predictis ornamentis ita sanum ut est modo in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, si Deus nobis ipsum custodierit a mare et gentibus vel dare tibi lib. .*XV*. in denariis (1) pro eius pretio. Item promittimus dare tibi pro locatione eius singulo mense usque ad Pasca sol. .*VII*. jan. Si vero de predictis contrafecerimus, penam dupli tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani ut quisque nostrum de his omnibus in solidum etcetera teneatur. (2) Testes Marchisius de Sancto Georgio et Johannes barberius et Marinus calegarius. Actum Janue, in mercato [juxta fundicum pedicularum].....

(1) In soprallinea: in denariis.

(2) Un segno di postilla, ma la postilla manca.

APPENDICE

1772.

gennaio 1210 o 1211 (?).

[II, 1. fo. 3 r.]

..... (1) omnibus ... que omnia fa...uli et Bonaven... eorum
 ... etcetera. Testes ... pelliparius et Obertus ... feta ... Actum
 Janue, in mercato ... die januarii, inter terciam [et nonam]. In
 nomine Domini, Amen.

1773.

gennaio 1210 o 1211 (?).

(2) Ego Rufi confiteor tale
 Quas lib. et sunt proprie tue sub pena [dupli
 omnibus meis obligatis etcetera]. Testes Guizardus lucensis, Nicolosus
 de Stabile et Actum predicto loco, die et ora. In nomine Domini.

1774. *Lodo arbitrale che conferisce ad Alda moglie del fu Ottone Grasso i beni del marito (?)*. gennaio 1210 o 1211 (?).

(3) In nomine Domini. Nos CapusBovis de de Deselega (4) et
 Johannes de Agnaello (5) ab utraque parte arbitri electi laudamus
 et sentiamus quod Alda uxor quondam Ottonis Crassi amodo
 habeat et iure proprietatis quiete possideat omnes res mobiles et
 immobiles que erant (6) predicti... dicti Alberti iudicis et Johan[nis...]
 heredum eorum omniumque pro eis. H... Ido...ne quem cum dic-
 tus... (7) suos deferre adversus dictam Aldam petentes ei(8) res omnes
 dicti Ottonis ... res eorum (9) et dicentes se heredes eius esse (10)

(1) L'intero foglio è stato molto danneggiato dall'acqua. La maggior parte è assolu-tamente illeggibile e il resto si legge malamente. In questo documento 14 righe illeggibili precedono «omnibus» che è a 8 righe dalla fine di esso.

(2) Fra «iale» e «III» sono circa venti righe illeggibili. «III» è a 7 righe dalla fine del documento. L'intero documento fu cancellato dal notaio. Non si può dire se si trattò di uno o di due documenti.

(3) Il documento è molto danneggiato. Fu cancellato dal notaio. *In sottolinea*: in nomine Domini.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato*: arbitri.

(6) fuerant cancellata e *In soprallinea* erant.

(7) Un buco nel documento.

(8) *In soprallinea*: ei.

(9) *In soprallinea*: eorum.

(10) *In soprallinea*: esse.

et ipsa Alda ... contra ... ceret et inde invicem dissiderent, pos... er se ... dem iuraverunt stare (1) amodo quod inde diceremus per rationem vel per ... sub pena librarum .x. ab utraque parte stipulata pro miss... esis et auditis (2) rationibus utriusque cumpu[tatis] ... per sufficientes testes suos et per dictos ... itus eius res omnes suas ei reliquerat et in s.... publicum instrumentum(3) que... habebat in bonis dicti viri sui preter inopia (4)cum ipsi condicionem cum consilio[Testes] BonusJohannes de [Campo notarius et Ni]colosus eius f[ilius] (5), Barth[olomeus] et Johannes Oberti Baraterii].....

1775.

gennaio 1210 o 1211 (?).

[II, 1. fo. 3v.]

.... (6) coheret ... uno latere terratere terra Maifredi Pellis... infra has continetur coherentias ... res tibi pure etcetera, faciendum tunc quoque homine etcetera, sub pena dupli, prout tunc valuerit etcetera, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem etcetera, abrenuntiantes etcetera, et spetialiter ego Roaxia abrenuntians legi Julie etcetera. Que omnia facio consilio Oliverii de Futano et Rubaldi de Bonevel propinquorum meorum. Testes Henricus de Oliva et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die circa terciam.

1776. *Nicola Aibene consente ad Oberto figlio del fu Alberto Rossello e alla moglie Roasia di riscattare una terra vendutagli in Campo Morone.* gennaio 1210 o 1211 (?).

(7) Ego Nicola Aibene promitto vobis Oberto filio quondam Alberti Russelli de Campo Morono et Roaxie iugalibus reddere et dare illam terram (8) que fuit vestra de Campo Moron[o qua(9)]m (10) vendidisti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii hodie facta... a Nativitate Domini preterita (11) ad annos duos pretio librarum .viii. jan. De quibus medietatem mihi solvere debetis et promittitis ad Nativitatem Domini proximam et aliam

(1) *In soprallinea*: iuraverunt stare.(2) *Cancellato*: utrius.(3) *Illeggibili parole cancellate*.(4) preter inopia *In soprallinea e Illeggibili parole cancellate*.(5) *In soprallinea*: [ei Ni]colosus eius f[ilius].

(6) La prima parte del documento è completamente illeggibile. Circa 7 righe precedono «coheret» che è a 13 righe dalla fine. Il documento fu cancellato dal notaio.

(7) *Questo documento è cancellato dal notaio*.(8) *Cancellato*: quam mihi.(9) *Un buco nel manoscritto*.(10) *Cancellato In soprallinea*: heredes.(11) *In soprallinea*: a...preterita. *Un buco nel manoscritto*.

mediatatem inde ad aliam Nativitatem. Si contrafecero penam libra-
rum .viii. vobis stipulantibus promitto omnibus meis etcetera.
Testes Wilielmus PonteBoves et Nicolosus BoniJohannis. Actum
predicto loco, die et hora.

1777. *Enrico di Curia si riconosce debitore di Grimaldo figlio di
Oberto di Cramado del prezzo di panni ricevuti. gennaio 1210
o 1211 (?)*.

(1) Ego Henricus de Curia draperius confiteor accepisse [a te] Grimaldo filio Oberti de Cramado (2) petias ...[de] panno Ypre, abrenuntians etcetera, unde lib. .LIII. [et sol.] .xii. jan. usque ad Pasca proximum tibi dare [promitto] sub pena dupli, omnibus meis etcetera. Et [insuper] confiteor quod predicte res sunt de societate patris mei et Oberti Spinule. Testes [Bonus]Johannes de Campo notarius et Nicolosus] eius filius. Actum.....

1778.
gennaio 1210 o 1211 (?).

(3) Ego Colonata Wilielmus Gallus causa portandi ... lib. .III. et de illa pa de illa [accommend]atione exceptioni etcetera [requi]sito tibi et alicui pro te vel per aliam personam ...pius fuerit et semper in dampno sub pena Provincialis sus (4).

1779. *Enrico figlio di Giovanni di Oliva si riconosce debitore di
Gallo figlio del fu Gallo del prezzo di merci ricevute. 30 gennaio 1210 o 1211 (?)*.

[II, 1. fo. 54 r.]

(5) [Ego] Henricus filius Johannis de Oliva presentis confiteor [me accepisse a] te Gallo filio quondam Galli tot (6) gario[folis, abre]nuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXVIII. [den. jan.] usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum [missum tibi] vel tuo certo misso dare promitto, sub [pena du]pli omnibus meis etcetera. Et hec facio jussu [et voluntate dicti patris mei presentis. Testes [Bonus]Johannes de Campo notarius et Nicolosus eius filius, [Bal]doinus de Saona. Actum Janue in domo O[ber]ti Baraterii, penultima die januarii, circa vesperas. [6]

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Lettura Incerta.

(3) Precede un documento completamente illeggibile. Questo documento è anche cancellato dal notaio.

(4) Seguono circa 16 righe completamente illeggibili. Forse un altro documento era fra i docc. n. 1778 e 1779.

(5) Questo documento è cancellato dal notaio.

(6) In sottolinea: tot; ma tanti non cancellato.

1780. *Novella, figlia del fu Fazio di Terenzasco, vende parti di terre al fratello Oberto.* 31 gennaio 1210 o 1211 (?).

(1) [Ego] Novella filia quondam Fatii de Terenzasco confiteor me accepisse a te Oberto de Terenzasco fratre meo sol. .vi. (2) jan. sinito pretio sinito (3) pro medietate octene unius petie terre que est in Terenzasco loco ubi dicitur Leaminil. Cui coheret inferius terra Zerli et consortium, superius via, ab uno latere fossatum, alio terra Recuchi. Item pro quarta parte aliis petie sub Leaminili. Cui coheret a duabus (4) (partibus) terra tua et consortium, alia terra Zerli et consortium. Item pro medie(ta)te octene aliis que est in dicto loco ubi dicitur. Cui coheret a tribus partibus (5) terra Zerli et consortis (6), inferius via. Item pro medietate unius sedecene unius petie castagneti quod vocatur Rechisum. Cui coheret inferius fossatum, superius costa, ab uno latere terra Johannis Corsi, alio latere terra dicti Johannis et consortium. Et pro tota aliis que est in Botolino que provenit mibi ex parte matris mee (7) cui coheret a duabus partibus terra Recochi, inferius terra Fulconis macellarii, superius via. Item pro quinta aliis que in orto novo, cui [coher]et a duabus terra Recuchi, inferius via, [alio terra] Enrico et consortium. Item pro quinta aliis petie [...] loco cui coheret a tribus partibus terra Re[cuchi]. Item pro quarta terra dicti Henrici. Dictas pa[rtes...] infra has continetur coherentias etcetera [...] etcetera, sub pena dupli prout tunc va[luerit etcetera omnibus meis] etcetera. Possessionem et dominium [etcetera. Hec facio] consilio Filipi de Auri Palatio [...]. Testes Ingo filius Johannis de Claustra et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Oberti Baraterii, ultima die januarii, inter terciam et [nonam].

1781. *Gandolfo figlio del fu Amico di Cerro rilascia quitanza della dote della moglie Catania e le costituisce l'antefatto.* 1 febbraio 1210 o 1211 (?).

(8) Ego Gandulfus filius quondam Amici de Cerro confiteor tibi Aude Musse uxori quondam Amici Mussi (9) quod accepi a Catania uxore mea lib. .xv. jan. nomine dotis sue, unde quietum et pagatum meово, abrenuntians etcetera. Cui donatione propter nuptias lib. .v. (10) in bonis meis habitis et habendis etcetera et pro his dotibus etcetera. Testes Henricus de Guala, Ugo de Lavania de Sancto Salvatore (11) et Ugo de Garibaldo. Actum Janue in domo Mussi (12) et fratrum. Prima die februarii, circa vesperas.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) .VIII. cambiato in .VI.

(3) Sic!

(4) In soprallinea: a duabus, ma inferius non cancellato.

(5) Cancellato: b una parte. In sottolinea: tribus partibus.

(6) consortium cambiato in consorlis.

(7) In soprallinea: quemee.

(8) Questo documento è cancellato dal notaio.

(9) In soprallinea: uxoriMussi.

(10) In soprallinea: lib. .v.

(11) In soprallinea: de Sancto Salvatore.

(12) Musso cambiato in Mussi.

1782. *Enrico di Curia e la moglie Verde vendono a Donato di Rugara metà di una terra in Rapallo.* 3 febbraio 1210 o 1211 (?).

(1) Nos Henricus de Curia draperius et Viridis iugales confitemur accepisse a te Donato de Rugara lib. .vii. et sol. .vii^{1/2}. jan. finito pretio pro medietate totius terre que fuit Isembardi que est in Rapallo loco ubi dicitur Ruzura (2) que mihi Viridi fuit data et extimata (3) provenit pro rationibus meis silicet pro dotibus et antefacto, que est in loco ubi dicitur Cellanus. Medietatem totius predice terre et domus et quicquid pro medietate illa poteris invenire domesticum et silvaticum etcetera. Dans tibi auctoritatem etcetera, ab omni quoque homine etcetera et excepto drichtu advocati (4), sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum etcetera. Possessionem etcetera. De pretio quietos etcetera (5), abrenuntiantes etcetera et spetialiter ego Viridis abrenuntians legi Julie etcetera. Et hec facio consilio Englesii draperii et Henrici tajatoris propinquorum meorum. Testes Lanfrancus Paisanus, Fredericus de Sancto Donato et predicti consiliatores. Actum Janue juxta domum Baldoini Mussi, .m^o. die februarii, circa nonam. [4]

1783. *Soliana Celcao e i figli Oberto e Datarino contraggono un mutuo con Vassallo di Costa Alta.* 22 gennaio 1210 o 1211 (?).

[II, 1. fo. 54 v.]

(6) Nos Soliana Celcao, Obertus et Datarinus eius filii confitemur accepisse a te Vasallo de Costa (7) Alta lib. .x. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes etcetera. Quas usque ad Pasca proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus (8), sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera et spetialiter terram nostram quam habemus in Aurego vel quam in vinea et coriis (9). Cui coheret ab una parte (terra) Girardi de Carpano et tua, alia terra vestra, superius boscos dicti Girardi et tenet usque in Pulciferam ubi dicitur Fontana (10), cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confitemur, abrenuntiantes etcetera. Que omnia tactis evangeliis nos Obertus et Datarinus (11) observare promittimus etcetera. Hec facimus nos Soliana et filii mei consilio Vasalli Gati Luxii et BonisJohannis de Campo notarii propinquorum et vicinorum meorum etcetera. Testes OttoBonus de Belenzono, Nicolosus filius BonisJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue in domo Oberti Baraterii, .xxii^o. die januarii, circa terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Lettura incerta.

(3) In soprallinea: fuit.... extimata.

(4) In soprallinea: excepto drichtu advocati.

(5) In soprallinea: De..... etcetera

(6) Questo documento è cancellato dal notaio.

(7) Cancellato: Gato Luxio.

(8) promillo cambiato in promillimus.

(9) In soprallinea: vel coriis (lettura incerta).

(10) In soprallinea: ubi dicitur Fontana.

(11) In soprallinea: nos Datarinus.

1784. *Nicoloso di Carmandino, Guglielmo Poncio, Rolando di Carmandino e Carmandino concedono in mezzadria a Giovanni di Solaro, Alberto di Prato e Rolando Celasco una terra in Lego. 23 gennaio 1210 o 1211 (?)*

(1) Nos Nicolosus de Carmadino (2) et Wilielmus Puncius per nos et per Rolandum de (3) Carmadino et per ... Carmadinum damus vobis Johanni de Solaro, Alberto de Prato et Rolando Celasco quicquid habemus in Lego ad tenendum et usufructandum in medietate quam pro medietatem quod habueris pro indiviso cum Malo-Aucello (4) sicut ... illam ... illi de Cisino ut inde habueris et proprietatis quicquid illa medietate habemus excepta blava usque ad annum unum per lib. .III. quas ad festivitatem Sancti Stephani proximam dare promittimus vobis vel vestro missso. Quam terram usque ad dictum terminum semper legitime defendere etcetera, sub pena lib. .XIII. omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Et nos predicti promittimus vobis dictam terram usque ad dictum terminum tenere, meliorare et non peiorare et predictam condictionem dare, sub pena librarum .III. omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes etcetera. Actum Janue iuxta domum quondam Idonis de Carmadino, .XXII^o. die januarii, circa terciam. Testes Baldoinus An ... tius.

1785. *Ingone di Selego rilascia a di Santa Agnese quitanza della dote della moglie. 23 gennaio 1210 o 1211 (?)*

(5) Ego Ingo de Selego confiteor accepisse a te ... de Sancta Agneta illas lib. .x. quas mibi [debes] solvere de dotibus uxoris mee ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quam cartam cassa et evacuo prout ad predictum ... De predictis enim quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes ... Rivarolio, Nicolosus de Stabile, Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, predicto die, inter terciam et nonam.

1786. *Nicoloso di Stabile loca a Durante di Voltri parte di un mulino in Cantarana. 23 gennaio 1210 o 1211 (?)*

(6) Ego Nicolosus de Stabile loco tibi Du[ranti] de Vulturi terciam partem unius molendini que est in loco ubi vocatur Cantarana quem habeo pro indiviso cum ... Picamilii, a medio februario proximo(7) usque ad annos .III. faciendum etcetera, ab omni quoque homine etcetera, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera,